
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
26.05.2025 № 902 
 
 
О внесении изменений в 
постановление от 09.09.2024 
№ 2084 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Модернизация жилищно - 
коммунального комплекса, 
энергосбережение, повышение 
энергетической эффективности и 
благоустройство г. Белогорск» 
 
 
 В соответствии с Законом Амурской области от 31.03.2025 № 619-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Амурской области «Об областном бюджете на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», в целях корректировки объемов финансирования 
структурных элементов муниципальной программы, 

 
постановляю: 
 
1. Раздел 4 «Перечень объектов капитального строительства приобретаемых 

объектов недвижимости» муниципальной программы «Модернизация жилищно-
коммунального комплекса, энергосбережение, повышение энергетической 
эффективности и благоустройство г. Белогорск», утвержденной постановлением 
Администрации г. Белогорск от 09.09.2024 № 2084 (в ред. от 03.03.2025 № 342) 
изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет 
города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск». 

3. Разместить постановление на Официальном портале правовой информации 
города Белогорск www.belogorck-npa.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы по ЖКХ - начальника МКУ «Управление ЖКХ Администрации 
г. Белогорск» О.Н. Алексееву. 

 
 
 
Глава города Белогорск                                                                                 С.Ю. Мелюков 



Приложение к постановлению 
Администрации г. Белогорск 
26.05. 2025 № 902 
 

 
4. Перечень 

объектов капитального строительства, приобретаемых объектов недвижимости 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия/о

бъекта 
капитального 
строительства 

(объекта 
недвижимого 
имущества) 

Механизм 
реализации 

объекта (новое 
строительство, 
реконструкция, 

техническое 
перевооружени

е, 
приобретение, 
обоснование 
инвестиций, 

строительство 
«под ключ») 

Создавае
мая 

мощност
ь 

(прирост 
мощност

и) 
объекта 

Наличие 
утвержденн

ой 
проектно-
сметной 

документац
ии 

(имеется/от
сутствует) 

Сметная 
стоимость 

объекта или 
предполагаем

ая 
(предельная) 

стоимость 
объекта (тыс. 

рублей, в 
ценах 

соответствую
щих лет) 

Плановый объем и источники финансирования по годам, тыс. рублей Срок 
планируемого 

ввода 
(приобретения) 

объекта в 
эксплуатацию 

год общий объем 
финансирования, тыс. 

рублей 

федеральн
ый 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюджетны
е средства 

 
всего в т. ч. на ПИР 

и 
ПСД/обоснов

ание 
инвестиций 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Проект города Белогорск «Модернизация коммунальной инфраструктуры»  

1. Всего по 
проекту, в том 
числе: 

X X X X Всего по 
проекту за 
весь период 
его 
реализации 

35 800,441 18 460,00 0 34 010,419 1 790,022 0 X 

2025 год 35 800,441 18 460,00 0 34 010,419 1 790,022 0 
1.1. Наименование 

мероприятия 
(результата) 
«Расходы, 
направленные 

- - - - Всего по 
мероприяти
ю за весь 
период 
реализации 

       



2 

 

 
 

на 
модернизацию 
коммунальной 
инфраструкту
ры» 

2025 год        

1.1.
1. 
 

 

 

Наименование 
объекта 
«Бурение 
разведочно-
эксплуатацион
ной скважины 
на воду 
глубиной 420 
м.» 

Новое 
строительство 

 
 

 

 17 340,441 Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации 

17 340,441 - - 16 473,419 867,022 - 2025 

2025 год 17 340,441 - - 16 473,419 867,022 -  

1.1.
2 

Наименование 
объекта  
«Строительств
о и 
реконструкция 
тепловых 
сетей от 
котельной 
мкр. 
«Южный», 
г. Белогорск 
Амурской 
область 

Новое 
строительство 

 

 - Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации  

5 550,00 5 550,00 - 5 272,5 277,5 0 

2025 
2025 год 5 550,00 5 550,00 - 5 272,5 277,5 0 

1.1.
3. 

Наименование 
объекта 
«Строительств
о водозабора в 
мкр. Южный» 

Новое 
строительство  

 - Всего по 
объекту за 
весь период 
его 
реализации  

12 910,00 12 910,00 - 12 264,5 645,5 0 

2027 

2025 год 12 910,00 12 910,00 - 12 264,5 645,5 0 

  


	№902 от 26.05.2025
	Приложение к №902

